
UCHWAŁA  NR XI/103/2007 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z  dnia 28 grudnia  2007 r. 

 
w sprawie regulaminu przyznawania nauczycielom nagród Starosty 
Zielonogórskiego. 
 
 
    Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) ) oraz art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 
170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr  102, 
poz. 689 i Nr 158, poz. 1103), uchwala się, co następuje: 
  
     § 1. Uchwala się „Regulamin przyznawania nagród Starosty Zielonogórskiego  ze 
specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Zielonogórski”, zwany w dalszej części 
regulaminem. 
 
     § 2. Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę lub: zespół szkół,  młodzieżowy ośrodek 

socjoterapii, specjalny ośrodek szkolno – wychowawczy, poradnię psychologiczno 
– pedagogiczną, szkolne schronisko młodzieżowe, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Zielonogórski, 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w 
punkcie 1, 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć również wychowawcę i innego pracownika 
pedagogicznego jednostki, o której mowa w punkcie 1, 

4) Zarządzie Powiatu - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Zielonogórskiego.  
 
     § 3. 1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych środków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli,  z tym że: 
1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 
2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Zielonogórskiego. 
 
     § 4.  1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród  nauczycielom przyznają: 
1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – dyrektor, 
2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 – Starosta Zielonogórski. 
 
     2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych 
przypadkach mogą być również przyznawane na zakończenie roku szkolnego lub       
w innym terminie. 
 
     § 5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród otrzymują nauczyciele za 
szczególne osiągnięcia w  : 

 



1)  pracy dydaktycznej, polegające na : 
     a) stwierdzonych, przynajmniej dobrych wynikach w nauczaniu danego 
         przedmiotu lub wykazanych przez uczniów na egzaminach do szkół wyższych, 
     b) zakwalifikowaniu się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych 
szczebla 
         ponadszkolnego, 
     c) udział uczniów szkół specjalnych w konkursach, turniejach, olimpiadach, 
         zawodach, itp., 
     d) udzielaniu pomocy uczniom mającym trudności w nauce , 
2)  pracy wychowawczej, polegające na : 
     a) integracji klasy, aktywności społecznej uczniów, 
     b) udziale uczniów w zajęciach pozalekcyjnych, 
     c) przygotowaniu i zrealizowaniu znaczących w procesie wychowawczym imprez 
         szkolnych lub środowiskowych, 
3)  pracy opiekuńczej, polegające na : 
     a) zapewnieniu pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i 
         życiowej, 
     b) prowadzeniu działalności mającej na celu zwalczanie wśród młodzieży 
         narkomanii, alkoholizmu, palenia tytoniu i chuligaństwa, 
     c) nawiązywaniu współpracy z placówkami kulturalnymi, naukowymi, zakładami  
       pracy , w celu organizacji imprez dla dzieci i m łodzieży. 
4)  podnoszeniu kwalifikacji zawodowych poprzez: 
     a) doskonalenie własnego warsztatu pracy, 
     b) udzielanie pomocy w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli, 
     c) kierowanie zespołem samokształceniowym, opiekę nad zespołem 
         przedmiotowym, prowadzenie lekcji koleżeńskich, opracowywanie  
         przykładowych materiałów metodycznych, 
     d) autoryzowanie i wprowadzanie programów autorskich i innowacyjnych. 
   
     § 6. Dyrektorzy szkół otrzymują nagrody  za znaczące efekty pracy przede 
wszystkim w zakresie : 
   a)  osiągania przez szkołę bardzo dobrych wyników nauczania i wychowania oraz 
        licznego udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach 
        międzyszkolnych, regionalnych i krajowych, 

b) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły, 
   c)  inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej , służących podnoszeniu 
        jakości pracy jednostki , 
   d)  organizowania pomocy  młodym nauczycielom we właściwej adaptacji 
        zawodowej, 
   e)  umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi, 
   f)   dbania o bazę szkolną , 
   g)  współpracy ze środowiskiem szkoły  w celu pozyskiwania środków 
        pozabudżetowych na rzecz szkoły, którą kierują , 

h) właściwego wykonywania zadań wynikających z funkcji kierownika zakładu 
     pracy. 

 
     § 7.  1. Z wnioskami o przyznanie nagrody Starosty Zielonogórskiego występują : 
1) dla nauczyciela – dyrektor oraz zakładowe instancje związków zawodowych, 

 



2) dla dyrektora: 
a) naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego, 
b) dyrektor Delegatury Lubuskiego Kuratorium Oświaty lub wizytator 

bezpośrednio nadzorujący pracę szkoły, 
c) zakładowe instancje związków zawodowych. 

 
     2. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Zielonogórskiego składa się w terminie 
do dnia 25 września każdego roku. W przypadku nagród na zakończenie roku 
szkolnego – do dnia 25 maja. 
 
     3. Wzór wniosku o nagrodę Starosty Zielonogórskiego stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
     § 8. 1. Wysokość nagrody Starosty Zielonogórskiego jest ustalana corocznie przez 
Zarząd Powiatu. 
     2. Wysokość nagrody dyrektora jest ustalana corocznie przez dyrektora. 
 
     3. Nagroda dyrektora nie może być wyższa od nagrody Starosty . 
 
     4. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego 
odpis zamieszcza się w jego aktach osobowych. 
 
     § 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu . 
 
     § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
                                                                                   Przewodniczący Rady                                                                 
                   
                                                                                    Krzysztof Sroczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


